12.9.5.1. A soma do Tempo de Experiência Profissional prestado simultaneamente em 02 (dois) ou mais 
Cargos/Funções, será computado uma única vez e será considerado como período único de experiência. 

12.9.6. Será atribuída pontuação por ano completo (365 (trezentos e sessenta e cinco) dias), relativamente ao 
Tempo de Experiência Profissional efetivamente trabalhado e devidamente comprovado, para cada cargo. 

12.9.6.1 Os demais dias que não completem 01 (um) ano de trabalho serão desprezados. 

12.9.7. O Tempo de Serviço que não for relacionado à Área de Suporte Pedagógico não será computado.